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©L.SCZINGTON POST zamieszcze wXesną W ktoroj donosi, 14

u kokoch oficyalnych waschingtor skich war aste Ranispokejonic, i% Polska do

toj pory jeszczo nic od powic@ziarana note Stanów Zjednoczonych, przostang

swogo czasu przez sokrotarze stanu, Colby. @bioga pogłoska, żo Piłsudski nic

życzy sobio być pilnowanym przez aliantow dorady, W kołach eficyalnyoh ogwia

dczają, żo Polska powstrzyme wię narazio ze szezogöxowa odpowis' zig,

jąc na dalszy rozwój wypadkow ailitarnych, 2 takéo sonia Prancys nio Bęćzio

wywiorać nacisku, żo Polska zusi zastosować się do życzonia Stanow zjelne-

czonych, Gezsta dodaje dale}, żo ebocny rząd polski, złożony z obszerników "

 

    
ktorzy лаје rozlogło dobra w Rosyi, xywix nic życzy Sobie „owstrzymać amii,

nic chco zatracić majatkow. Tysigeo Rosyan obrabia ziemie polskich

panów i płaci dzierżawę. Som Pixsuéski nie jest wiageiciclom ziomskim - jest

sceyalistg = 1008 nienawićzi fanatycznio Rosyi, & W dodatku otoczony jest

grâce: ludzi, ktorzy domegają się dalszej inwazyi w głąb Rosyi i rozszerzenia

olski.
> *

EVENING SUN zamiesseza wrasn@ 7 Rewla, u której donosi, $0

logacye bolozowiek etrzymaia doposze că Trockiogo, ié armia gen.

Wrangla zostaza zupetnie pobita, W walkach dostazo sig loco żołnierzy Wran-

gla do nicwoli, c w dodatku zginęło trzech „enorak ów. Trocki dinosi: tekżc,

że rzęd sowiotow mobilizuje nową ammię przeciwko Polico i Wronglowi, Ofonzy-

wa armii » ioj zostaże powstrzymane.

ASS. PRESS donosi z Berlina, бе do Géaste przybył krą

żownik Pittsburgh. Obecność togo wo jemncgo ekrętu w Głońsku na na celu zaboz

picczonio wyZXsdow renie towargw enerykalskich w gdonskin.

ABS. PRESS donosi z Warszewy, if bol-zowicki komisarz dls spraw 28

granicznych przesłał rzado zin polskiemu notę, W której donosi; źe rząd So-

#ictów jest bardzo zadowolony, iż Polacy prasng zawrzeć pokój, 1007 jos oli

nie dotrzymają słowa, to sowicty nową ofenzywę przeciwko Polsce.

ASS. PRESS donosi z Waschingtonu, żo rzęd tutejszy otrzymał notę

o4 rzędu polskiege, jako o@ owiećź na notę Stanow Zjoćneczonych. Polska os.

wiadczyłe, i% ammio polskie steną na etnografiezne j granicy polskiej, jednak

z uwzględhieniuu stratogicznego stanowiska Polski. Neta Wy-

worka dobro wrażenie w koxaoh oficyalnyon wasching tor skich. т

GLOBE
2 Warszewy, w której Gonosi, ź0

Naczelnik Piłsudski usunął gon. Hallera ze stanowiska wodza po oncj armii

jak również gen. Iwaszkiowicze i obwołał sig sam naczelnym wod sa wszystkich

armii, £ tego sowbdu w wzrosło wielkie niczad rolenia z tego

postepku Naczelnika i zwołano wiece, na których uchwaloXo kilka rozolucyi ,

domagajacych się przywróconia stanewieka dia Hallora, jak r@micż surowo po-

tępiejących ten czyn Naczolnika, Depesza doCajo, ho E Haller uratowsz Pol

ske podezes ostatniogo kryzySu i stak się przez to boi cz on narodu polskie

xe, Naczelnik miał „owiedzieć : Militarna sytuacya sig znacznie,

7obec czego nie zachodzi potrzeba" trzech komend nad armiami ;ilskiopi, Satak

sowi gumii zunicjszy sie kxopotoW, gdy będzie jecno tylko dowództwo, -

ACS, PRESS @enosi z Paryża, ż0 z Niomies ma wyjochas loco Polak ćw

o Stanów 5 jednoczonych,.

-288. PNE 8 donosi z Warszawy, że armia polska oporujące pod Grod=

om dotarła już do raki Niemna i posuwa sig daloj, Wigksza część Wschodniej

ojdoyi została uwolniona „rzed nawaXą boluz gwickg. Armin Sciga bolsz

ików udłuż rzoki Bugu i dociera już do Sokala. Ped Przanyélanemi bol zouloy

robo rozecząć ofenzywę. 1002 zostali odparci przez wojsku ,olskic.

mia . Puwlenki przekroczyła pises rhoke Dnicstr „o@ Buczaczom i roz. e-

›gła ofonzywę przeciwko bol:z wikom, Ta same de9620 podajo, że ped Augusto

„m Polacy saatakowali Litwinów, wypéorajge &oh z zajetych plac dwok.

' W GLOBIE ukszało się kilka listcw, pisanych przez Zydów, ktorzy -

€pierają zerzuty, jakoby Żyćzi byli wszyscy radykazumi. Jedon 5 nich pisze,

0 zna dużo Polakcw, Węgrów itd., którzy Są radykazami, co właśnie „a Świed-

›zyć, iż Myćzi nio sami są radykałami.
*

PHILADEPHIA PUBLIC Lodger ministra PułaskioFe,

›rzesłany przez Biure Prasowe rolskic do toj gezchy.

W SAMBRJ gezecie ukazała się koros„ondencj& własne

któ,cj korospondenk donosi, iż dewodoy narodowej Cemokraeyi Cos:

natychmiest Se jnu, peniewaă dowier ziano siş, 29 її Radzio Ministrów

«yi Jzelłożone projekt zawarcie z Niomeumi pr zymiorza; Daszyński podobno prowa-

cnt kampanię w pra ie i słownie 2a tom przymierzem. DOWÓGC8 nerodowo) danc-

 

  

 

  

 

    

  

 



«Be

kracyi wystosowuk list do Merszełka Sojmu, зі? zwołania n.tycha

miast Sejuu, Korospondont donosi dalej, de oran rządu pol o, Hardt,

bagatolizujo dom=gonio się przewódcy narodowej domokracyi i z

ię dorwanic sig do ›onownoj władzy przez narodową Comokracye,. Usunigeit

gon. Hallore z dowodztwa amii poînocnoj dako powcd do tych stgion, ix

locz koresponcont zaznacze, żo obooność gen. Hallora na frcncio południowy

góżio został tam mianowany wodzem, związana jest z nadcr wsżną sytuacyę

ailiterną tamże, & nic jest wywołenę wzgędani pilityczneni.

BVBHING-MAIL zamiościł roćekoyjny artykuX, w którym pisze o

premicrze Witosic, 4% obejmując ster rząću ;olskiogo zjawik się nw toj uro

ezystogei pioszo, w Czugich butach i bez krawate, Repregentujc on Wiosnia~-

kon w Polsco. Gezota iszc, żo faktom> jest i% klesy upraywilojowane ,

r; dotgd rzędziły światem, usuwają się „od siłą faktów, a lud obejmuje

władzę.

 

  

 

  

  

2-go września,

ASS. P.ESS &onosi z Borlina, że Niemcy Są zaalarmocani fşdanien

Prancyi, ktore do:aja się edszkodowania za zniszczenio budymkuw konsulatów

francuskiogo i polskiogo, W rej sprawiu gabinet niemiocki odbył siodzo-

nie po-ktoraa ministor sprew zagranieznyeh, Simons, an : fra

nous. Sooyalistyezno pisue niouieckie пазучафа AgGanic Fiancoyl шајат

vanome

 

  

ASS, PHELS donosi, że nie„›owoćzonie armii „on. Wrangla zostuXo

cjowodowane brakiem cieśkiej artyloryi. Gon. Wrongel rozoczął nowy kontr-

atak, Oddziaz jogo amii wylądował na wybrzeżu morze Azowskiego, loc zos»

$sX odparty przez bolsz wików,. *
ASS. PRESS donesi s Gonowy, fo- Liga Nerodow sakupoks hotel w

tom micgeic за sumg pigé milionew frank 67.
ASS. PLESS Conosi z Пагввалу," ћо SPolacy robrali andw 1000 joh-

ców bol .zewickich do niewoli pod Gródkiom, Ruchy armii gon. BuGem.050-Z208-

tały zupołnie speraliżowane, ćzięki z: nitej taktyce wojsk polskich, W

Worszawio powstał komitet rosyjski, który zajmuje się organizowaniem ammii

rosyjskiej przeciwko bolszewikom,. Ne czels togo komitctu stoję Sawinkow i

Rodziczow, Siły tej nowej anty-bolszewickioj armii wzrastają z dn хай --

& Z wyjochart na Krym Milukow, ktory wetgpi Co gon. Wrangle

    

TRIBUNE sumieszen. winseng deposag z Paryża, w której donosi, &

ik Padeiowski обија&тсу*, 20 amis ;oiska nie mote stangé ne linii etnogro

ficznej rosyjskiej, z powodów stratogicznych, Polacy muszą posu 6 sig da-

lej jakj50 kilometrów, w eslu zupełnego zabezpicczenia sig toraz i w przy-

szłości, Rząd franous stara się nakłonić Stany Ł,odnoczono, ażeby 230-

Ху się na te de rol: jnio linig e loe mil poza gzyx jej naturalnoni

granicami, Podczes gdy Pranoya i Stany ajocnoczono ra(zg пад ten, Anglia i

Tzechy upierają się, абобу Polska stanęła ne etnograficznej granicy Nosyi.

Rzęd wZoski przyjęć bolszowiekiego ,osXa i wy syke de Moskwy swoge pracd-

stawiciel& w osobie markiza dslla Torret '

TTBS oguę do oszę z Warzzewy, W rt rej donosi,

iż przybył tem szef ,olskiej delozacyi, Jan Dąbski, ktory oświadczył, йо

w ciągu esta tm dni przybył de ske Radok, ktory odbył konfercncyę zm

delegatami sécyalistyomymi i oświadczył, ho sovioty Są zotowe zawzrzoć z

Polską sckcj, lecz obowiają się, iż Polska nie dotrzyma słowa & ponownis

udorzy wraz z Втопсуа па Rosyę, Jeżeli Polska zaguarentuje, ho w przy

6i nie zaatakuje bolszowików, to zawrę eni pekój na zegadzie warunków,

kie Felske Polscy secaliści, członkowie dolegacyi, oświadczyli

żo wynurzonia Нобка ве зисвого, Dalszo portraktacyo, jakie odbęć , w Sr

dzę, oparte zostaną na nowych warunkach, Polsku nie weźmie wcelo

gę belozowickich warunków, przedłożonych @ulogaoyé „o skiej w His

TA Sais gazota donosi, że negocyacyo, jakio się

mig Litwinami i polskimi dolegatami sz&abu, zestary servane, poni

1 uJolaja Ag&ania Polski ze niewykonalne. Polacy domagali się

wania sieci kolejowej Lida-Gredno-Wilno,. 257

SOGY.LISTYCZNY CALL samieszos wresug koiss.onfoncye в Poryka ,

1 któroj donosi, źe zorganizowani robotnicy francuscy stanęli otooercic z

przeciwko pólityee rzędu swojego, domajając się zaprzestania wrogiego 8%a-

nowiska względem sewicekicj Rosyi. з .

zamiesoiła list ›ownege czytolnika, w ktrym dziękuje

on io@akcyi tego pisma za przyjazny artykuł, napisany z okezyż obecnej GyS

i, кавіо Реївка ча stangé. autor pewiada, że silna Pelska jest-konisez

nością w Europie i jeżeli rząd tutejszy pragnie upadku boţsz ewików, to po-

winien dać Polsce welnę rękę w jej dziaXaniaeh na wschedzie, --

St. A. Tr, |
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EVENING TELEGRAM 2201 085 20; fotogragie gener.xla—bry3adyera.
Charlos 'a Swoony, który Welcząc po stronie Polski przeciwko bolszawikom di
służyk się Stopnia Вопогаїа, Śwoeny braz udział w kamvanii moksykańskie j
і wdznaczył się kilkakrotnie W walkachwo Francyi, podczas światowej wo Jny

ASS. PRESS z Warszawy, żo armia Gen. Budomncgo zostałą
kompletnie. rozbitą,

Та sama aşenoya donosi z Berlina, 9 niemiocki minister spraw
Zagrenicznych oś iadczyk, iż Niemcy: były kólojno zapraszane do ućziału w
Wojnie przez &liantow i bolszcwflmw. lecz odmówiły ропосу chu strouom, 0%
Wiedczonie to wywo Łażo wielkig вопгасує и niouieckich kełachn politycznyci.

% GLOBE własną 8009820 z Konstantynopola, w której do-
nosi, żo bolszewicy w dalszym ciągu czynię postępy, spychając wojska gen.
Wrengla na Kryn. W walkach tych bierze udziax 40.000 bolszewików, Ofenzywa
bolszewicka ZGUSi gon, Wrangla do wycofania swych wojsk z bardziej wysunię
tych JOzycyi, jak z Roworosyjska % Ekatyrinodaru.

*
* Ass. PRESS don: si z Seulu, Korea, во wybuchx. tam cholera. Zmar.

Zo już 3.900 Osób, 8 2.666 jest сћогуећ,
5

WORLD zamieszcza deposze z Waschin:tonu, ew której donosi, ро
Dopabtament Stanu opublikowaz noty rządu wolskiego jak noty przo
SXane przez ragd tutojszy do Polski. Sekretarz stanu oświadczył, że nota

po. skiego w Zupeinogei zedoweliza rząd tutejszy,* UNIVERSAL SERVIGR donosi z Paryża że żona prezydenta francuskie
go, Deschanella. zdołała uzyskać ed niege list, w którym się on
Zrezygnować z urzędu. Jako jego następcę wymienia ją Milleranda,NEW YORK AHERICAN OBZASZa Stale oiniw Senatorów Stanów Zjeśnocz
nych o Lidze W Cziosiejszem wydaniu zabraz g208 sonator France,
który 2781своас Ligę Narodów tak powiada: " Polska najechała Rosyę i
chciała ZAgernąć ziemio należące do Rosyi od nie,»!mietnych Crasuw. Gay zaś
bolszewicy najechali Polskę bylibyśmy zmuszoni obronić Ja neszyai
rzemi i pieniędzmi w jej uieusprawiedliwionej akcyi",- 438. PRESS donosi z Paryża, że ministeryum Spraw zagranicznych
oświadczyła ,iż Polska zajęła litowskie miasto Sejny dla strategicznych
DOWOdÓW, Polskie wo Jska ;08Waja sig dalej, wăzu3ă graniey dla tych samych
po одби,

>ASS. PRESS donosi z Harbina, że w miastach Krasnoj=rsku i Irimt
Sku zdołano obalić Тгоб Sowietów i Miasto Perm już jest w posiadaniu pow.
StEŻcÓW, Wojska wegiorskie Wzięły udział w tych walkach zo stronie powstań
ców,

$SOCYALIS#YCzZNY CALL zamieszóza "wiadomość o odbyciu Się wiecu
W sali Madison Square Garden. na ktorym przemawiali Martens, lialonez i
Gieranitti, Przewodniczył rahin Judah Magnes. Wice odbył się pod auspicya
mi. Kamitetwratuuknwego bolszewickiego, Na wiecu tym nio Ввопестопо ostrye
8Хбя Polsce. Zebrani złożyli kilka tysięcy delarów na Środki lecznicze dla
walczących bolszewików, *

ASS. PRESS donosi, że wezysey zdolni :o służby bolszewiey z
Potrogradu zostali oc eszani na front bojowy „od Grodno. Gay ehciano zre-
krotować de tej wyprówy morynarzy z twierdzy kronsztackiej wybuchły tam
rozruchy, Rozruchy to 2zd0%eno stłumić. *To SAMA agoneya donosi д Berlina, że belszewicki „9802 w Bor-
linie u rządu niemieckiego przeciwko udziałewi Misyi eliene-
kiej w Wschodnich Prusach, „W rozbrăjeniu і internewaniu Żż6łnierzy bolsze-
wiekiem-kturzy przeszli granicę niemiéekg pedc 288 estatnie j kontrofenzywy .
polskiej,

и

  

   

NEW YORK zamieszcza własną depeszę z Londynu, w ktorej
éoncsi, pismach angielskich opublikowano notę rządu angielskiege de
rządu Syl. W necie tej Balfour atakuje Sowiecką notę i powia..
da; iż гр angielski nigdy nis oświadczył. że zaaprobuje warunki poke je-
из, jakie Drzedłoźą belszewicy Polseo, a tembardziej rząd nigdy nie pewie-
dział, żo Zgodzi się na zredukevanie armii jolskie) do liczby 57.000.488. PRESS donosi, że w walkach ,o@ IWowem, gdzie cara amia
fon. Budennego zes zniszczona, odznaczyła Się armia gen. Stanószawa
Hellera, Crgéé wo jska zen. Hallora zactakowa?a Buc onsogo ped Zamościemth
"18890 to Sen, Bud enny zaczął się cofać,; 2 tyru jednak już zostaz okrażsy

  

  i ni MX sig z tej matni wydostać, amat dostalo się w rece
Polsków,

;
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ASS. PRESS donosi s Warszawy, go jonigăzy wys3enni:uni sztebu ammii polsk

kicjui con. Wrangla odbywają się pertraktacye, celem na-

więzania wspolnego frontu przeciwko bolszewikom,

Ta ваша agencys donosi z Warsz.wy, 20 przybył tan posex Sten

7 je noczonych, Hugh Gibson. Odbył on szerog konieronoyi z ministrami pole

mi, a także z „remiereu Witosem, którego mprdioc® spotkaX pores pioryszy,

Gibsonowi zgotowane nadzwyczej untuzyastyezne przyj&cie, На stacyi został:

„owiteny przed rządu po ski.go i Legacyi Stanów Z jeśnoczonych.

DO PARYA przybył minister skarbu, Wradyskaw Grabski,

nawiązania z Rzgdem fr2ncuskim kontektu odnośnie handlowych stosunków

pomiędzy tymi krajami. Gszety francuskie przywięzująę do preyjaziu Grabskia

ge wielkie znaczenie polityczne i ekonomiczne.

ASS: PRESS donosi z Paryża, żo bęlszewicki komi:arz dla spraw °

zagranicznych, Czyczeryn, W telogramie nadesłanym de Sa,„ichy, zgodził się

na dalsze „rowadzonie pertraktaeyi pokojowych w Rydze. Феїстасуа „olska

zostałz sówołana z Miska do Warszawy, W skXadszie dolegacyi nie zajćzie

zmiana, locz minister Sapieha pojećzie do Rygi razemz Oświad-

czył on, że Polska „otrzebuje sprawieć liwego pokoju, locz znanych piętnaś

cie warunków „oko jowych bolszewickich mimäzg#B Polska nie weźmie pod u аде

podczes następnej konforoncyi w Rydrg. S

* NEW YORK TIMES z mieszcze własną Cs 0579 z Loryża, w której do-

nosi, że Polacy nie są mile vidziani przez Litwinów na dich ziemi. Kiedy

Polacy weszli do Suwałk i zostali zader mile i przy jaśnie %

tani przez ludność tamtejszą. Poswajgo si¥ w głąb kraju zauweżyl

twini z niech*cią od@nosz%* się do wo jek „olskich, Polacy oświadczają, że sk

vo Zdłwini „oswolili bolszowikom na zaj ranie swej ziemi dla militarnych

celow, to tak s&mo muszą Się zgoăzié, 22 rol ka tok dla tych samych col ow

to czyni. Obiezajg pogłoski, Polska nie będzie i a zemiaru na

stake oku-ować ziemi litewskiej, to nie dojdzie do po ego konfliktu po-

migdzy Li nami i woj mi „olskieni, Litwini domagają ci8, ażeby rolske

nie okupowarta weals Wilns. з

- PAIBUNE zamieściła re akcyjny artykuł, w ktorym pisze o u, adku

   

   

   

  
  

   

        
geh. nego i owisda, 18 sckorzix on bardzo armii jolskiej, &

воза kiej piechoci Бабоппу wiedziax ¢: tom dobrze, że bolszowic-

 

piechote nie wytrzyma &tcku polskiej piechoty, & igc atakował Polaków

owoj& konmnisg,. Po wyrzuceniu wojsk bolszewickich z frontu północnogo, Buds

ппу przeniósł się na front „nzuŻniewy, gdzie onownie atakował amuię pol-

sup. Drid pe swi a zwycięstwie armii „o skiej, bolszewicy atakować wię-

cej tak zaciekle nie będą, kończy gazeta. -

CALL zamieszcza redakcyjny artykuł, w ktorym

bagatelizyje zwycięstwa armii „olskiej i powiada, że togo jest nie

Piłsudskiego, ponieważ on nie jest pewny со zrobić, czy окораб 19

na linii etno ficznej Polski, czy iść daloj, Pobicie wojsk son. Wrangla

przez bol Gall uważa za rękojmię, żearmia bolszewicka nie Zo8%a-

Ха tak mocno „obita, ja: o tem donoszą вебу.

DEARBORN INDEPENDENT sami iż dalszy ciąg artykuzéw о proto-

kulach żydowskich i pisze, że aydowska organizacyaă "kahaz" jest bardzo

do obconych bolsz sowickich sowiet ow. ;

- INTERNATIONAL NEWS SŁAVICE donosi z kzymu, że pa, ież Beue-

aykt, zeinteresowar sig bardzo strajkiem głod@owym mayor® miasta Cork i

modły na jogo intoncyg.

 

  

     

St. a. Tr.


